ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 апреля 2021 г. № 04/446

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 июля 2019 г. № 07/968 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы в администрации городского округа «Вуктыл»,

отраслевых (функциональных) органах администрации городского округа «Вук-

тыл», являющихся юридическими лицами, муниципальными служащими админи-

страции городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов адми-

нистрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, и со-

блюдения муниципальными служащими администрации городского округа «Вук-

тыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами, требований к служебному

поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Рес-

публике Коми», Указом Главы Республики Коми от 17 февраля 2021 г. № 25 «О внесении

изменений в некоторые указы Главы Республики Коми», решением Совета городского

округа «Вуктыл» от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении мер по противодействию

коррупции в границах муниципального образования городского округа «Вуктыл» админи-

страция городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июля

2019 г. № 07/968 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты све-

дений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муници-

пальной службы в администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функцио-

нальных) органах администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридиче-

скими лицами, муниципальными служащими администрации городского округа «Вук-

тыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вук-

тыл», являющихся юридическими лицами, и соблюдения муниципальными служащими

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов ад-

министрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, требова-

ний к служебному поведению» следующие изменения:

в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в адми-

нистрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органах админи-

страции городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, муниципаль-

ными служащими администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функцио-

нальных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридиче-

скими лицами, и соблюдения муниципальными служащими администрации городского

округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского

округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами, требований к служебному поведе-

нию, утвержденном постановлением (приложение):

в абзаце втором подпункта «е» пункта 8:

1) слова «и сделок с ним, которые направляются в Администрацию Главы Респуб-

лики Коми для представления на подпись Главе Республики Коми» заменить словами «и

сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск

цифровых финансовых активов»;

2) дополнить предложением следующего содержания: «Указанные проекты запро-

сов направляются в Управление Главы Республики Коми по противодействию коррупции

для представления на подпись Главе Республики Коми.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова